Để chuẩn bị tốt các điều kiện
phục vụ nhân dân đón năm mới 2018
và Tết Nguyên đán Mậu Tuất đầm ấm,
vui tươi, an toàn, tiết kiệm, ngày
27/12/2017, Thủ tướng Chính phủ đã
ban hành Chỉ thị số 48/CT-TTg về
việc tăng cường công tác quản lý, điều
hành nhằm bình ổn giá cả thị trường,
bảo đảm trật tự an toàn xã hội dịp Tết
Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

Theo đó, các Bộ trưởng, Thủ
trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng
cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch
UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương theo chức năng, nhiệm vụ
được giao thực hiện nghiêm Chỉ thị số
16-CT/TW ngày 22/12/2017 của Ban
Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2018;
chủ động bố